
مردان برنده 

از مــردهــای  کــه محمدحسین مــهــدویــان،  ــروز را نبینید  امـ
ــرد بـــازنـــده«،  ــ ــون ســرهــنــگ خــســروی در »م بـــازنـــده ای چـ
و هاشم در »شیشلیک« می گوید،  مالک در »زخــم کــاری« 
ــت می کرد؛  ــردان برنده روای  او تا همین چند ســال قبل از م
از شهید باقری در »آخرین روزهای زمستان«، از جاویدالاثر 
از حامد و رحیم  غــبــار«،  احمد متوسلیان در »ایستاده در 
کمال و صــادق و مسعود در »ماجرای نیمروز« و از شهید  و 

بهشتی در »ترور سرچشمه«.
مهدویان به عنوان یکی از جوانان خلاق و موفق سینمای 
ح شد و درخشید و با وجود برخی نقد و  ایران در دهه 90 مطر
نظرها و اندکی افت، ماجراجویانه در فضاهای مختلف فیلم 

می سازد. 
ما در ایــن مجال و به انگیزه تولد 41سالگی ایــن فیلمساز، 
خوبش،  فیلم های  از  ماندگار  سکانسی  انتخاب  بــه  جــای 
نــمــاآهــنــگ »از خـــون جـــوانـــان وطــــن« را بــه نــویــســنــدگــی و 
 کارگردانی مهدویان، با صدای علیرضا قربانی و آهنگسازی 
که همزمان  گرفته ایم؛ اثری  حبیب خزایی فر برایتان در نظر 

ک  ــیــکــر پــا  بـــا خــبــر بـــازگـــشـــت پ
عملیات  ــواص  ــ غ شــهــیــد   175
کربلای 4 در خــرداد 94 منتشر 
ــد و حــــــالا دیـــــــدن بــعــضــی  ــ شـ
مهدویان  آثــار  ثابت  چهره های 

در آن جالب است. 
افرادی که برخی از آنها آن موقع 
را نداشتند:  امــروزشــان  شهرت 
مــهــدی زمـــیـــن پـــرداز، ابــراهــیــم 
و  هاشمی  امیرحسین  امینی، 

هادی بهروز.

سکانس ماندگار

سینما
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ــرادران لیلا« تازه ترین  گر به خاطر داشته باشید، فیلم »ب ا
اصلی  روســتــایــی، چندی پیش در بخش  ساخته سعید 

جشنواره کن پذیرفته شد. 
این در حالی است که این فیلم هنوز در ایران مجوز نمایش 
دریافت نکرده و کسی از مسؤولان هم درباره داستان فیلم 

و روند پذیرش آن در جشنواره کن توضیحی نداده است. 
فیلم قرار است 4 خرداد در کن به نمایش درآید و شاید وقتی 

ــران، مسؤولان و مــردم آن را ببینند.جالب  دیگر هم در ای
اینجاست که نخستین اطلاع رسانی ها درباره این فیلم هم 
توسط رسانه های فرانسوی صورت گرفت که اولین خلاصه 

داستان از آن را منتشر کردند. 
که آن را  فیلم تــازه روستایی دو ساعت و 45 دقیقه است 
به  تبدیل  ســرا  آلبرت  ساخته   Pacification فیلم  کنار  در 
کن می کند. در خلاصه  طولانی ترین فیلم بخش مسابقه 

داستان آمده: در 40سالگی، لیلا تمام زندگی خود را صرف 
که  ــرده؛ خــانــواده ای  ک مراقبت از والدین و چهار بــرادرش 
ــم در حــال بحث و زیــر فشار  در شــرایــط تحریم ایـــران،  دائ

قرض های متعدد است. 
ج  که خر تــلاش می کنند  به سختی  او  ــرادران  بـ درحالی که 
 زنــدگــی خــود را دربــیــاورنــد، در ایــن شــرایــط، لیلا نقشه ای 

می چیند ... .

کوتاه از سینما

 اطلاع رسانی 

 قطره چکانی 

فیلم سعید روستایی

 بی پشت و پناهی اکــران آنلاین را فــرامــوش کنید که هر فیلمی به محض قــرار گرفتن در پلتفرم ها و 

فرهنگ و هنر 

علی رستگار

بسترهای اینترنتی نمایش فیلم، کپی می شود و سر از بازار قاچاق درمــی آورد. این روزها موج تازه ای از 
قاچاق فیلم از راه رسیده که به فیلم های روی پــرده و اکــران سینما هم رحم نمی کند و چند روزی از 
نمایش فیلم ها نگذشته، خبر قاچاق آنها به گوش می رسد. البته این نسخه ها کیفیت پرده ای و بسیار 
ضعیف فیلم های در حال اکران هستند و طبیعتا کیفیت شان به هیچ وجه با نسخه های کپی اکران آنلاین 
که آثاری با وضوح تصویری بالا و به اصطلاح اچ دی و فــول اچ دی هستند برابری نمی کند اما از آنجا که 
فیلم های اکران سینما، داغ و دســت اول هستند، تقاضای بیشتری برای آنها وجود دارد و متاسفانه 
بــرای برخی تماشاگران تنبل، راحت طلب و بی فرهنگ و بی تفاوت به کیفیت که به دیــدن فیلم ها و 
سریال های مفت ومجانی کپی و قاچاق عادت کرده اند، پرده ای و نازل بودن نسخه ها اصلا یا چندان اهمیتی ندارد. برای این 
عده از مخاطبان، حرف زدن درباره کیفیت مطلوب و استاندارد رنگ و نور و عناصر سمعی و بصری فیلم ها، مضحک و خنده دار 
است و انگار تنها ولع فیلم دیدن به هر قیمتی و البته هیچ قیمتی )از منظر مفت ومجانی بودن( اهمیت دارد و این که سریع از 

فیلمی به فیلم دیگر بروند. حتی اگر قاب فیلم ها کج ومعوج و تصاویر ، فلو و ناواضح و صدای آثار هم از ته چاه به گوش برسد. 

برای دیدن این 
نماآهنگ کیوآرکد 

را اسکن کنید.

قابکجبهمنزلمیرسد؟!
کران دوباره فضای سینما را  کپی پرده ای پنج فیلم در حال ا انتشار 

کرده است ناامن 

گران فرهنگ وهنر و کاسبان ناآشنا به نان حلال هستند که در تاریکی سالن های سینما،  کج و بی خیال لم می دهند و  عجیب تر از این جماعت، آن سودا
کران در اینترنت و فضای مجازی و برخی کانال های تلگرامی منتشر می کنند. بدون این که هیچ  با تلفن همراه از فیلم ها فیلم می گیرند و آنها را همزمان با ا

حقی برای سازندگان و پخش کنندگان این فیلم ها قائل باشند و بدانند این قاچاق و بی انصافی چه ضربه ای به اقتصاد سینما وارد می کند. 
به جز انفعال همیشگی مدیران ارشاد در زمینه مدیریت این مساله و رفع و رجوع ریشه ای آن، حالا این »کی بود کی بود من نبودم« اخیر میان مدیرکل 
نظارت بر عرضه و نمایش فیلم سازمان سینمایی و رئیس انجمن سینماداران اوضاع را جالب تر کرده است. اولی، مسؤولیت این امر را متوجه سینماداران 
می داند و دومی هم با قاطعیت، قاچاق این فیلم ها را از داخل سالن های سینما به دلیل وجود دوربین، رد می کند اما ما اینجا با رسم شکل و مقادیری 
که به  قول رئیس انجمن سینماداران  که سودجویان و آنهایی  کــران به شما نشان می دهیم  اسکرین شات از نسخه های پــرده ای پنج فیلم درحــال ا
به دنبال ضربه زدن به سینما هستند، این فیلم ها را از داخــل سالن های سینما و در محضر دوربین ها و غفلت متصدیان سالن ها، ضبط و قاچاق 
گران هم هیچ راه گشا نبوده است. البته موقع نوشتن این چند خط،    می کنند و عجالتا صیانت ارشاد و سازمان سینمایی از فیلم ها و سرمایه سینما
خبر رسید که سازمان سینمایی، جلسه فوق العاده ای برای مقابله با قاچاق فیلم برگزار کرده و قرار شده کارگروهی شامل نمایندگان سازمان سینمایی، 

کز امنیتی و قضایی در این خصوص تشکیل شود. ببینیم و تعریف کنیم.   سینماداران و مرا

ببینیم و تعریف کنیم  

بر  چندانی  تاثیر  سگ بند  قاچاق  نسخه  انتشار  خوشبختانه  گرچه  ا
فروش فیلم نداشته و این فیلم تا اینجا پرفروش ترین فیلم امسال بوده  
گذشت.  اما به هرحال نمی توان از تبعات منفی نسخه غیرقانونی آن 
ک دیگر  از باقی نسخه های اسفنا ــرده ای  کیفیت ایــن نسخه پ اتفاقا 
فیلم های قاچاق شده این روزها بهتر است و انگار قاچاقچی و فیلمبردار 
گر نبود رفت وآمد  جای دنج و ثابتی برای شکار تصویری اش پیدا کرده و ا
گر پیراهن صورتی در اواخر فیلم و از مقابل بهرام افشاری، با  این تماشا

قاچاق کم وبیش بی نقصی روبه رو بودیم!
کــــران ســم و ضــرر  ــال ا ــرای هــر فــیــلــم در حـ ــ قــاچــاق ب
است اما قطعا در این وضعیت اجحاف بیشتری به 
که ظرفیت فروش بالایی ندارند  فیلم هایی می شود 
و تنها امیدواری شان فروش حداقلی و موردانتظار در 
گیشه است. مغز استخوان از این دست فیلم هاست 
ــد،  کیفیت خـــوب دی ــا  ب و  را در سینما  ــایــد آن  ب ــه   ک

نه این شکلی.

کــشــن، مهیج و خوش ریتم انــفــرادی هــم بهتر اســت به صورت  کمدی ا
جمعی و در ســالــن سینما دیـــده شــود و خــنــده و شـــادی تماشایش را 
ــن صـــورت و از پــس و پشت  بــا دیــگــران شــریــک شــد وگــرنــه دیــدنــش بــه ای
گران جلویی و صدای خنده ضبط شده چند مخاطب   دست های تماشا

لطفی ندارد.

قاچاق فیلم، شوخی بردار نیست و خشک و تر و صغیر و کبیر را با هم می سوزاند. 
فرقی نمی کند فیلمی از فیلمساز جوان را به فنا می دهد یا فیلمی از بزرگی چون 
مهرجویی را. قاچاقچی دیروز همان طور که سی دی سنتوری می فروخت، امروز 

هم بی هیچ ابایی، فایل پرده ای لامینور را حراج می کند، با علی نصیریانی کج!

نسخه قاچاق فیلم شــادروان به قدری بدکیفیت و تیره و تار و در بعضی 
جاها فلو و ناواضح است که انگار دارد با داغ و مصیبت خانواده عزادار قصه 
همراهی و همدلی می کند! درحالی که این فیلم با وجود غصه ذاتی اش، 
کیفیت خوب در  که باید با  فضای خوش رنگ ولعاب و شــادی آوری دارد 

سالن سینما دیده شود.

کران که نسخه پرده ای و بسیار بی کیفیت آنها  برخلاف فیلم های در حال ا
که از  دست به دست می شود، نسخه ای از فیلم »مجبوریم« قاچاق شده 
قضا کیفیت بسیار بالایی دارد. البته معلوم نیست منشأ این کار غیرقانونی 
کیست و کجاست اما از آنجا که فیلم دو زیرنویس چسبیده انگلیسی و روسی 
دارد، شاید بتوان مبدا قاچاق »مجبوریم« را هنگام حضور در جشنواره های 
گران باوجدان قطعا مجبور به تماشای این فیلم  جهانی دانست. تماشا
و دیگر آثار به شکل قاچاق نیستند و برای دیدن آثار به سالن های سینما 
می روند. وگرنه حتی مجبورند نسخه پرده ای علفزار را بدون نیم ساعت آخر 
ببینند یا نسخه بی کیفیت بی همه چیز را تماشا کنند که قاچاقچیان فیلم 
در شرح آن نوشته اند: حدود 10 دقیقه اول نیست که زیاد )هم( مهم نیست! 

مغز استخوانسگ بند

انفرادی

 لامینور

 شادروان

اتفاقا مجبور نیستیم

  

 

 

 

 


